SRA

Auszug aus der Niederschrift der Sitzung des Städteregionsausschusses vom 17.06.2021

TOP Betreff39. Kinder- und Jugendförderung der Städteregion Aachen: **2021/0317**

39. Kinder- und Jugendförderung der Städteregion Aachen; 1. Kinder- und Jugendförderplan 2022 - 2026 2. Richtlinien zur Förderung der Kinder- und Jugendarbeit

Beschluss:

Der Städteregionsausschuss empfahl dem Städteregionstag, wie folgt zu entscheiden:

"Der Städteregionstag trifft folgende Entscheidungen:

- 1. Er beschließt den der Sitzungsvorlagen-Nr.: 2021/0317 als Anlage 1 beigefügten Kinder- und Jugendförderplan der StädteRegion Aachen für die Jahre 2022 2026.
- 2. Er beauftragt die Verwaltung, entsprechende Mittel im Haushalt für die Jahre 2022 2026 einzuplanen. "

Abstimmungsergebnis:

einstimmig